si poterant, et ad offerentes quos in huius communione nihil habet.
 eiusmodi eulogiam mentionem faciant. Ceterum
 alexandrinus, aut quisquis est auctor constitutionum
 gnostoliarum c. 7. c. 31. s. Dionysius c. 3. hierarchia
 conu. traditum c. 29. conu. aduocatus c. 9. q. 1. s. in
 distribui poterant eulogia illa, si illis habebant ad communio-
 nem: aliter negabatur q. 1. si non aduocatus poterat aditus
 ad eucharisticam si ob aliquod crimen interclusus erat,
 gales erat. Habetur enim, poenitentiales publici excommunicationis
 eam: ita expresse mandat theophilus alexandrinus c. 7.
 colligimus. Et ex s. augustinus aliquam eulogiam
 chalcidensis concessit fuisse ita. Ceterum de peccatorum meritis
 et remissione c. 26. ... quod cuiusmodi, inquit, garrus in
 illi oblati tantum est et habetis garrus in illi tibi q. 1.
 alimur. verum quid pacifice intendat s. augustinus plane
 incertum est.

Eulogia illa si publice deferebantur in publicis
 ecclesiis ministris, si privatim ab amicitia ad h. minus
 mittebantur.

Eucharistia nomen antiquum est in eulogia illud habet
 s. Ignatius epistola ad philadelphios. Irenaeus c. 7. c. 31
 et Iustinus apologia 1da c. 66.

Eucharistia uere dicitur gratiam actio dum quia in eius in
 habitu est usque ad exitum. ita una ad corinthios. 11. q. 1. as
 agens fuerit et dixerit. Sed cum quia ad gaudium desu-
 uerit, ab eo auctoris officio referendas nihil hoc habet
 augustinus, oportet nihil.

à praeis uocet eucharistia, ab ea praeis dubio officio eulogiam:
 in parte q. eucharistia dicit, et in ea consecratur eucharistia.

eucharistia autem generatim significat officium publicum, litur-
 gia etiam gaudium dicit ministerium à eucharistia manifestare
 quod eodem praeis multis aliis nominibus quodlibet eucha-
 ristia, dicitur. Synaxis, anaphora, prophora,

Economia, id est secretum actio, unio, seu collectio, ele-
 uatio, oblatio, agnominatio et cetera de q. oblatio

Cardinali Bonal: 1213. uerū albuginayum
A latinis dicitur missa, sacrificium, oblatio, comunio
fractio panis, collecta de q̄b̄ lege eundē cardinalem
bona loco mox citato. commune uocabulum a uelut
ē missa, tū dicta ex eo quod ceterumini et presentales
effusis ante ^{feruente} ~~conspicua~~ eligibiles uerbo foras a
diaconis exequi solebat. hinc ea pars missae cui in
terre illis permittitur dicta ē missa, missa uelut
missa presentium

De ea maia ex q̄a conficitur eucharistia.
Dicitur panis in d. uinib. 10. panis gen. frangimus. A
Iohanne b. lo panis gen. ego dabo caro mea est et dicitur
Dicitur panis calicis. a I. Augustino episc. 120. panis missae
eius ab eodē Credo contra Faustum. panis dominicus hinc
tate 29 in Joann. panis xpi haddē b. to in Joannem
panis ad super hospitalitas sumone 105 panis gen. dicitur
an. 121. dicitur ab eulapia in officio dicitur ab ipso
angelorum panis sanctus uita et uita panis salutis
perpetua in canonis canone missae; variis uerbo
a Iudaeis uerbo profet Langphangus c. 1. De hinc
eucharistia. . . q̄ ab, inquit, uocabatur panis, s̄ quia ex
pate conficitur, s̄ quia influentibus oculis cum caro
ut panis uideat, s̄ quia in dicitur, uerbo animis q̄d panis
quibus

Ab hoc nomine genus reuocabatur aliq̄dē ut
spiritalis animosus, conuicti dicitur ob analogia
q̄m hinc eucharistia cum conuictio dicitur.

Ab hoc nomine genus reuocabatur aliq̄dē ut
spiritalis animosus, conuicti dicitur ob analogia
q̄m hinc eucharistia cum conuictio dicitur.

Ab hoc nomine genus reuocabatur aliq̄dē ut
spiritalis animosus, conuicti dicitur ob analogia
q̄m hinc eucharistia cum conuictio dicitur.

Summa inter oia mysteria meretur venerationem
dicti spiritus sancti in hoc mysterio mysterio, per
fectio perfectionis, sanctus dei, alge etiam sancta
sanctum spiritum omni confirmatione.

hinc vulgo dicitur sanctus angelus sanctus spiritus, imo per
autonomiam suam gaudeat simpliciter et absolute
quasi nominis talia eius comparatione ad dignitates
sancti si accedunt. unde etiam internum plurali numero
dicitur mysteria, quia infinita prope in se mysteria
continet. Sed de his lege l. ambrosii c. 7. de Spiritu et
c. 5. c. 2. b.

quoniam et multa exordia et epistola accumulata. l. 1. p.
sic ipsum appellant sanctum et involuta mysteria divina
admirabilia terribilia, vivifica aeterna et gloriosa.
Sicut olim eucharistia designabatur per has sanctae voces
nomine fidelis, quia sicut solis fidelibus cuius agnoscitur
sancti veritas exponitur, iam verbis offerunt involvunt
divini concionatores cum ad plebem verba faciebant.

sub a tempore institutionis eucha
eucharistia dicitur pro coena dominica; sum quia esse in coena
fuit una instituta et celebrata eucharistia; sum quia e coae
moratio populi coena dei; sum quia accedentes ad hoc spiritum
et sanguinem dei reficiuntur; unde nota e aliquam eucha
ria computato fieri post coenam celebrandi. de quo lege l.
logothetorum epist. ad Januarium ep. abbas 118. provellet in

eucha upus de illa ante oem cibum e preparatis suscipienda.
novatores hac voce coena abutuntur, et theolog. quidam sicut
si existiment ab illa voce e abstinenda; verum ex eo quo ordo
locis luminis abutenti hanc dicitur in idius removere, populum
cum sint in usu eucha et in sola rebo traditione servabatur.
dicitur populi, sum quia alios tempore populi eucharistiam
instituit; sum quia continet spiritum qui e gascia nostrum in
ad corinth. 5.

Dicitur novi testamenti spiritum per excellentiam, quo quolibet desum
ta e ex verbis ali. lucia 22. v. 20. habemus testamenti. de e nota

inhibere de populo qd mortuus ea profumata vo.
Cordale bona sua hereditas reliquit. plus enim prou-
lus & suum eucharistia suo notis in eucharistia regavit.
glo & loco in tribus eucharistia

De mensa dei ino corol. in ptho mensa dei: et est, quia
atque mensa accumbens cum discipulis inbr. itud instituit
greci dixerunt mensam suam in eucharistia eucharistia,
nam qm appellat prophetam seu prouis; in qd regit
prouis in suis ad epylogium grecum seu rituale motu
pagina p 106. ... aut dona ino molando prouant, et
prouis in altari conseruanda deponunt. alia uocant
prophetam seu mensam dypostolico, in qd sollicita
dona deponunt et conseruuntur.

Sicut etiam in altari ita augustinus et alii papianus!
p: quia nempe in altari conseruatur et offeritur in
sacrificium

fenitio igitur nouales illo apstoli. loca. ino ad corinthios
abundantur dum conseruant apstolos & altari de mensa
ufos fuisse; per mensam enim altare intelligit apstolos
inluente conseruarent. p 122. p. ... per mensam altare
strotis & intelligens. et certe itud regit loci conseruus
agil uim ibi apstolos de imolatio, imolatio a sin-
olebat per in altari. ualere uocat eo loci apstolos
mensam dei sicut mensa demoniorum de cura & idolebas
altari ufos fuisse.

dala fuit olim agape. seu dilectio. agape uero erant
convivia fratrum ecclesiasticorum conseruus qm frater
et per ita uocatur inbr. xhanos fideles dilectio mutua.
Ideo eo non uocabatur eucharistia, quia e frater hunc
dei qd nos dilectiois arguit, et multus itaq; fratrum inter
xhanos eucharistia symbola: agape ita propter ualere ad
pau. prohibita fuerunt in con: laodiceo con 5.

De a pppianis eucharistia dicit

genesis id e collectio congregatio, aduatio, sicut quia simul
conuenire et in unum congregari solebat ab inuicem mensa dei

participare fecerit, tum maxime quia per illam participationem
fideles cum eis unum & fructum eiusdem dei membra comuni
charitatis vinculo tenet colligebant: quoniam, inquit, quod dicitur
in ad corinth. c. 10 v. 17 unum panem haurit & unum calicem omnes
Dei qui de uno pane participamus, eodem calice quod bibimus
potamur communis: unde omnes ea communione quae est cum illa communione
vivacant dicebantur eucharistici.

Episcopi generalium communione, species, eucharistica, laici, et peregrini.
communio eucharistica ea dicitur, quod clericis et clericis, membris
propriae, laici, & laici et peregrini quod virtutibus et rebus;
tunc clericis in subditibus episcopi sui litteras commendaticias
colligant inter se iudici circa communionem laicam quod pariter
solent clericis legi: probabile est illorum nihil aliud fuisse
quam eos ab eo clericali munere quod fungebantur scilicet
sollicitos esse se ad sui honoris et ministerii gradum debere
saltem, ad laicam vitam esse conditum fuisse deceptorum ad con-
victos in episcopos et clericos, ad uti nunc laicos laici con-
victibus prohibere interfuisse, atque eucharistiam gerere;
per factos se ea ipsa ratione, se solent laici. de illa dicitur
contra ad laicam communionem dejectione legit S. Cyrillus
epist. 82 et 83: differentia est inter modum quod clericis et laici
ad laicam missam admittentur in eo consistebat quod
clericis intra sacra cancellas et porta altaris laici min-
us participare ferebant: ut colligitur ex concilio antiocheno
7 c. 19, et oratio indubi debent inter deos ab unigenito
et habitum concilio: praevalente quod in epistola quod laici vero in locis
separatis et extra cancellas et sine specialis ornatum ad idem
intermittentur. lege quoniam in notis ad missam et.

Chrysostomus pagina 131

Sicut inter fidelium, tum quia solis fidelibus dispensabatur,
tum quia diligentem cavebant veteres, ne dum inter huius
fidem exproberent alii quam fideles adessent. ita Augustinus
multis in locis.

Sicut fractio panis, tum quia ab eis cum eucharistia in spi-
ritu panem fregit et discipulis distribuit; tum quia quod
aitur c. 20 v. 12. dicitur perfrangere in communitate fractio,

Sum denique quia ex variis eucharistia figuris in Leve dicitur
agnator pro profectis reali dicitur xbi: hinc apte figuramus
in eorum ipse ad bitu... Inter, inquit, interest inter panes
provis et xbi, garbum inter umbram et g, inter ima-
ginem et veritatem, inter exemplaria fabricorum et
ipsa qd per exemplaria figurabant.

Itaque imo Eucharistia figurata fuit per oblatione chelch:
Fecit, qd genis C. 17 v. 13 legitur oblatione panum et vino
cum est sacro dei altissimi. ita postea d. patres
systemo ambrosio Hieronimus et d.

2do per panes provis, qd sum ab totis mundis d. panib:
fideles eorum salutem et legitur C. 1 regu c. 21. Ita
papa d. patres Hieronimus, Gildus fenofoli, mileans
scilicet d. p. d.

3to per panes primitivam de qd Levit. 23 v. 10 ad qd
alludens s. Hieronimus C. 4 c. 32 eucharistiam vocat panem
primitivam in novissamento.

4to per panem Lubinencium, gem elias C. 3 regu C. 19
v. 3 manducavit et in curis solitudine ambulavit
per quatuordecim dies usque ad montem dei hoc est ab usque
e panis vivus e velle delectus sub curis nocte mori,
caliditate afflictiois igne quibus, in curis solitudine ad
montem dei dei ad celestem patriam pervenimus.

5to per sanguinem exactionis, qd in lege Moysaica erat
cum maxime Solemne, in qd molabantur duo arietes
in holocaustum; vitulo quoque peccato sacerdotis, et hircus
pro peccato populi, ut constat ex capite 10 Levitici hoc ostendit
Sextilianus C. 1 contra Judaeos c. 8. Augustinus C. de civitate
dei capite 13 et s. Leo Ser. 8 de passione dei.

6to per sanguinem testamenti; de qd agit Exod. 24 v. 8
unde in eucharistia instituta dicitur usque inde fere
verbis qd Moyses in dedicatione vetus testamenti et
sua legem dicitur profuit iisdem fere verbis qd profu-
erat Moyses, hinc applicatio vel tabulianus C. 4 contra
Iudeos c. 4

Imo per lignum vite, quod plantaverat deus in paradiso
propter firmamentum immutabilitatis
Imo per manna quod deditur est habuerit in deserto: tanta est simi-
lilitudo manna inter et eucharistiam, ut si usque classet
istud huiusmodi, cum et figuram fuisse, sicut intelligere
quisque potest: attendat libet et originem mannae eiusque
subtilitatem. hanc figuram apostolus ino ad corinth. 10
inter alios haec: Christus in egl. 6: 1. Joannis 6
1. Ambrosius C. 2 de inlib. 11.

Imo per agnum paschalem, de quo ore fuit ius 11. pp.:
pono in ritu agni paschalis huius erant maxime obsequia.
Imo agnus i. paschalis. Ego sanguis eius est sacrificium
luminaria obsequium. Hic paschalis agnus est manducari
debet in huius parte de signantibus huius est paschalis
obsequium in huius altaris. namque imo agnus ille significat
etiam in huius altaris. sed etiam ut cibum, quia agnus
ilium in huius immolari, sed etiam comedi necesse erat.
Imo sanguis ille agni significat effectum ad compl.
omnis ubi applicata per huius in huius, quod saltem est deus
sancti angelo et divinitus huiusmodi peccati. huius
olim habuerit a iure levitibus et pharisaeis, liberorum.
Hic denique paschalis agnus est obsequium maxime
huius in huius, alge id est. Thomas docet agnum paschalem
omnem perfectissimam fuisse eucharistiae figuram.
Rege est quod dicant ad huius et novales figuras
has impletas fuisse in paschalis huius: namque huius
unum et idem huius huius huius huius huius huius
ita quod nihil velat, quod huius una et eadem figura
ad plura huius huius huius huius huius huius huius
adde quod huius huius huius huius huius huius huius
nullo in eadem. imo est huius huius huius huius huius huius
obsequium huius huius huius huius huius huius huius
promitti. et huius huius huius huius huius huius huius
solent. huius huius huius huius huius huius huius huius

Testamentum qd ea egregie conveniunt abo eucharistiam
 instituenti n in cruce patenti.
 Invenio igitur Lutherus l: de abroganda missa iuridic
 in enumerandis et exponendis variis figuris, qd in veteri
 lege adumbrata fuit eucharistia, diligentia atq; pietatem
 theologou nupubim doctoris angelici gen. Triguis laus.
 et Thomachus ob varias figuras qd adhibet in officio
 oris abo a sumo pontifice Urbano 4. ano 1267 appro-
 bato

Capitulum De Definitione eucharistie

Eucharistia est habitus definitus solum qd sanguinis et
 aliter presentis sub speciebus panis et vini ad spiritalem
 fidelium amantiam a xpo ipso institutum per modum
 alius permanentis.

pro dicitur solum, quia habet ob rem et quae dicitur habet characteres.
 uno est qm amabile; et est eucharistia dupliciter considerari
 si in fieri; et ajunt, si in facto est, id est si ante si post con-
 fuerit. in primothatu filia pane et vino ac proinde habet
 qm amabile, in 2do, de abo sub speciebus panis et vini
 realiter habitentis constat. ac proinde habet etiam qm ten-
 sibile prout apparentis abul species panis et vini.

2do ad institutione devenit et permanente. iure conitlii. j.
 ... ego accipi a do. s. q. omnia dous fesus, in q. nocte
 tradebatur, accipit panem et gratias agens fregit et dixit,
 accipite et manducate hoc est corpus meum. ex institutione divina,
 nos ad perpetuam ei memoriam ac perseverantiam addidit
 ... hoc facite in meam commemoratione in institutione prima;

3to habet anam qd nominatio Joan: 6. liquor man,
 Tunc accipit et hoc pane sicut in alium.

pro habet perceptum qd iubet xpus ut usquebim a fidelibus
 ... ibidem. nisi manducaveritis eandem filia huius et biberitis,
 id est si bibitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis.

go habet characteres oes veri et prae dicitur ubi qd dicit.
 Duo dicitur habere dicit et sanguinis ubi realiter presentis
 duo species panis et vini quia ubi n̄ est habet figuratio
 et sanguinis ubi sed ipsum ubi et gale ex origine nata
 e, et in cruce papum. ut non patet et quia sulphurea
 panis n̄ amplius remanet sed sola felix.
 Quid dicit ad probandam fideliter alimoniam institutum
 iuxta illud Joan: ... caro mea fere e cibis et sanguis
 meus fere e potus, nisi manducaveritis carnem filii
 hominis et biberitis sanguinem in vobis eucharistia duo habet
 signa sensibilia scilicet dicitur et prae dicitur n̄ idcirco est
 duo sola natura et species diversa. sicut licet enim in con-
 vivio talibus multa daretur propter et natura diversa conu-
 rant ad unum et idem convivium formatum, ita et in eucha-
 ristia duo signa propter distincta nempe panis et vinum
 ad unum et idem in convivium spirituale formatum
 vocaliter concurrunt.
 pro dicit institutum per modum alimoniam remanentis et idem
 eucharistia in fieri sua ante consecrationem considerata est,
 dem e natura et colore habet, et consistit in aliquo hanc
 hanc; in hoc habet natura non e prae dicitur habet
 vinum eadem eucharistia in facto et seu post consecrationem
 considerata iam n̄ consistit in aliquo hanc hanc sed tan-
 tum persistit quod remanent species panis et vini
 interrupta. nec minus e eucharistiam in hoc e coloris
 differere habet cum in ipsa sola hanc hanc natura
 modo et patet ubi de transubstantiatione.

Quaestio 2da

De Existentia seu presentia reali Corporis Christi in Eucharistia

hanc hanc habenda occurrunt. nempe ipsa presentia
 alii omni ubi in eucharistia et modis illius presentia

realis, et tempus illius institutionis

Paragraphusimus

De presentia realia corporis christi.

70
imo quia si videretur negare presentiam realem
in horum et Mendoniarum, ut testis. Ignatius episcopus
ad firmantes... eucharistias et oblationes si adstant
et hoc in confitentia eucharistiam et carnem salvatoris
nostri sibi. non ipsam dicere si negant illi.
Sicuti de ipsam incarnationem verbi et consequente
presentiam realem.

Do. 15. circa seculo Joani. Sibus, doctori Lubilis
in eulpho Latina sub scripta de eucharistia in
libro in eulpho edere vultens. datus fuit referente Longhenco
in suo libro de veritate quod est in eucharistia. Bertramus
etiam anno Lubilis 13. 46 in eadem diebus presentiam
realem negavit, sed tunc sibi illius quod ex virgine natus.
Bis primus itaque huiusmodi antequam erat beris,
gatus patria turonensis et archidiaconus eulpho ante
gavenis: is est primus hunc errorem patem primum.
vix lucem aperit perengari libro cum in ipsum inveniunt
huc in infimo nota scriptores, sicut Longhenco, quid
monus, et Algerus. hoc autem sic huiusmodi antequam
eucharistia in libro de sacrificio... scripsit contra
hanc perengari Longhenco, bene, plene, perfecte
quidmodum melius, plenius, perfectius: Algerus quod
hinc plenissime, perfectissime perengari datus
fuit plurimis in concilio dum in Italia sum in galia
habitis primum in concilio romano et vercelensi anno 1500
quo profuit Sumus pontifex Leo 9. in concilio parisi
fuit. sub eodem tempore in turonensi anno 1505 in quo
bonifacius ille in eum errorem quem profero defendere non
poterat datus ac revocavit. verum paulo post iura
menti oblitus rediit ad errorem; unde iterum roma

In conc. 100 et 13 quipont. iudei hunc pontificem necdas
200 audibus confudatur ac datus est anno 1509
atq. uorda vice suorum hunc ejuravit et quia
hunc in conspectu conc. sibros huc compellit, uenit
fanta molis est septem hunc sententiam hunc
deponere. Item uenit de uonitum, et nauat
Anonimus eiusdem temporis... perengarius, ingit,
more suo ad perium uonitum uenit, n. h. uenit,
Lultra ois houbicos romanos pontifices et hanta
romanam eulapiam uerbis et huius plapemare
propumpit. I. gregorius 7 mus concilium congrega-
uit anno 1509 ad uersus perengarium, in q.
coram hunc pontifice d. quipont. et abbatibus 130
erupe le confilens, ueniamq. populans calho-
licam hanc emittit fidei professio, in q.
notatus e. uerente quibidmo anglo,
gi h. h. de uelto archiepis cogit de perengario
... quon et ipse die quipont. moriens, gemituge
quod uelto uenit hunc god miseris gendam adolefens
imo uenit calho. hanta hunc intulit. Hodie,
ingit, in die apparitionis hunc appaebit m. h. uenit
hunc fesus xpus ppter poenitentiam, et feso, ad
gloriam, n. ppter alios, et hunc, ad poenam
uno uelto hanti 20 annu 10 in concilio datus
fuit. Ser Cassus hunc uenit ejuravit, in imolapso
factus e. Calfinista, in 200 Caltheranus, elenem
docuitimo d. h. n. e. in euctaustia nisi ut res
significata in hunc hunc ut uenit quidmondus h. contra
perengium: unde factus e. paler hantarioum;

Docuit ideo & dōi eā eādem in eucharistia sed simul
cum pane et vino, unde ea eo pariter Luncopula
Lavit Lutherianorum testis.

1^{to} puerum iam pene oblitum renovavit
Andreas Carlostatus autodidactus wittenbergensis
vir et ait Calvus eius magister, in quistola ad
argentineres facta scriptus, cui nihil boni
ferat, hanc scriptum Tertiosum atque alitum
eadem pariter capitavit Calvinus & Anglius
postea Titianus vir plerumque nequissima imago
hominis. is e. Lupit... et dōno disputare in hanc
sequens contra missam et Eucharistiam necesse
facere voluisse. epistola tibi scriba quodam
est an alibi accipi pro significat, sed tunc non
sequens dormienti tibi aspicere nepos quod a
de inquit an albus fuerit nihil memini; quod
moneat, cum locum eadē 12^{to} augetur, e. enim
facit prope idē transmissio dōi ubi verbum, e. augetur
pro significat, colitur aperit nomen illud a
spiritus fruisse in albi.

2^{to} eodem hanc a i. Anglius hanc, basens, et quod
tunc quod argentinerum magistrum habuit, cal;
-finit, in arte alios quasi pedis ingenio suo
ambiguus de populi reali vocibus illud, si ut
e. 20 et alibi, ait... seu in cana dōi nobis dōi,
ut sit albus noster in vobis salutem: verum
mox se clara in luce videndum exhibet et impis ore
confiteri i. petiit e. q. m. s. b. i. o. n. e. i. 17. in
genere factum: inquit, mixturam carnis ubi cum
aā nōna i. transmissio, galis: ac alibi dōctur

me repudiare. et ab eum hanc si etiam ee gen fidei
manducationem habemus ut nulla alia fingi pl. his
populis presentiam realem gratulandi probamus arguendo

Argumentum inu

Desumptum ex verbis promissioni Joan. 6. v. 57. panis quem
ego dabo caro mea est pro mundi vita. nisi manducaveritis
carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem non habebitis
vitam in vobis.

ii procedit arguendo si in his promissionibus verbis loquitur abusus
de vera manducatione sive carnis, gen de spirituali manduca-
tione tan huiusmodi per fidem sicut volunt renovatores. at
hoc possent dici nequit, ut manifestum est immo de ex ipsa
sicut contestatur. abusus est ex parte dicitur, non per multitudine
in deserto panibus et piscibus laburavit ab eis transiit in
Capharnaum: sed verba secuta est eorum et quod venit
Capharnaum, ut nimirum ibidem laburaretur: unde exprobat
ipsum abusus et dicit... amen dico vobis, quibus me, si
quia vidistis signa, sed quia manducastis ex panibus et
laburati estis. hanc occasionem arguit panis temporalis et
ipso loquitur de regno dei, et de cibo celesti... quia
mini, inquit, non cibum qui perit sed qui permanet in vita
aeternam. dicunt Iudei quid ipsis faciendum sit ut
inveniant cibum... quid faciemus et operemur
opere dei. respondet abusus et dicit, oportet, ut habeatis
fidem in me, et credatis me esse filium dei, me et
incarnatum esse... hoc est quod dei et credatis in eum
gen missi ille. unde immo hic argumentor conditio
distinguitur a re sub condicione obtinenda. panis est vobis
mensura est cibum ille qui non perit de quo loquitur abusus, et gen
affligunt Iudei: conditio autem est fides. ergo cibum ille non
est fides ergo loquitur illic ibi abusus non de fide sola, sed
de cibo a fide distincto.
prosequuntur Iudei et dicunt: quis ergo, inquit, quod non

172
al credamus de de Mepiam ex eo quod nos heri in deserto
panibus abutasti? Sed Moyses patribus nostris plures
fecit Manna in deserto me nec idcirco de Mepiam
fecit... Sed quia tu facis signum al videamus al credamus
tibi? quid operatus? et patres nostri manducaverunt Manna
in deserto et tibi huius objectioni respondet abus latus
e, inquit, si primum inter panem al gem dedit patribus
nostris Moyses, et illum, gem ego daburus sum panis
gem dedit Moyses erat panis temporalis et transito-
rius; ille gem daburus sum e secus vult panis, dat
vitam aeternam, et verus quia de coelo panis. manduca-
verunt patres nostri manna in deserto et mortui sunt,
quia manducavit ea panem gem daburus sum vult in aeternum
vivere. ex quo respondo tibi ita argutor. patribus
tuis abus panem novum, gem nondum manducaverunt.
Iudei, panem longe meliorem eo panem gem dedit
Moyses in deserto: si res si ita esset, si loqueretur de
manducatione spirituali per fidem hinc de fide in
Mepiam. itro quia iam abm per fidem manduca-
verunt Iudei iuxta illud in e ad corinthios 10... oes e
eamdem spem spiritalem manducaverunt, et eundem
panem spiritalem biberunt; biberant a de corpore
eos panis, panis a erat abus. 2do si melior esset illa
panis, quae promissa, hinc esset eadem fides. quod est
contra responso hanc tibi tu insurgunt Iudei, et facta
de eam conantur offendere ex altitudinis, ex eo quod dicit
de a panem vivum quia de coelo descendit... nonne hinc e,
inquirebat, factus filius Ioseph, cuius nos nominamus panem
et vitam? quomodo quod dicit hinc: quia de coelo descendit.
et tu dicens murmurabant in invicem. abus a videtur
persecutionem dicit nobile murmurare in invicem, hinc
confessional ac repudiat quia hinc in responso dicit.
itro palam declarat v: 61... ego sum panis vivus

gi de celo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane
et vivet in seculum; et panis quem ego dabo caro mea
est pro mundi vita. hoc dubitatis sicut clara semper
propheta non sufficit adhuc Judaeis nec eos convincit, sed
litigabant iterum ad invicem dicentes, quomodo potest hic
nobis carnem suam dare ad manducandum. item pro
vicia confirmat quod dicit, imo et cum juramento confir-
mat et ipsis imponit preceptum et obligationem mandu-
candi panis carnis... comen comedite vobis in iura-
mento nisi manducaveritis carnem filii hominis et
biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis
ex precepto
discipuli nihil dicunt sed mihi et quasi oblige-
re. facti assultaverunt, seu audientes hanc ultimam
confirmationem cum juramento factam nullum compellens
debitum habentes de vera et reali manducatione carnis
sibi quae murruraverunt, dicentes durus est hic sermo
et quis potest eum audire?

Christus autem sic ut quia murrurabant et discipuli: et
dixit eis: hoc vos etiam scandalizat? si ego diximus filium
hominis ascendere ubi erat prius? id est vos etiam non creditis
his quia manducaturus estis carnem meam, sed hoc non
dubitatis, quomodo istud credetis cum ego vos in coelis,
et vos manducabitis carnem meam in terris? hoc si vobis
prope credendum est. et quia licet sic istis argumentis co-
nsequenter intelligenda sunt illa verba ubi dicitur se carnem
suam ad manducandum promittentis et eam manducanda
se recipientis, quod a Judaeis captabantur et ab ipsis phari-
saeis et discipulis assultantibus inlecebata fuerunt; ac
sa ob illis in lapsa manducatione realis et oralis inlecebata
fuisse manifestum est. alioquin non esset causa cur Judaei
et pharisaei murrurassent, non esset causa discipulis ab ipso
rebus et reliquerant amplius cum illo ambulare;

Et idcirco memorabant quia palabant se manducaluros et
 idealiter dilaniaturos carnem etc. gemadmodum gentiles
 manducarunt carnem Chamorae et Hircorae in suis sacrificiis
 quod dicitur e. eos in intellegendis verba etc. in sensu mandu-
 caliois figuratis per fidem quod nihil profectus povent. Sed
 in sensu manducationis realis et orali carnis humanae, quod
 manducatio horrenda e. et non expugnab. quod dicitur.
 Eisdem Judaei, discipuli et alii auditores non intellexerunt
 Christi verba in sensu literali et catholico. De hoc vult
 Sicutis probare inuenit, ab illis verbis promissionis pollicito
 fuisse suam veram carnem non a fidei solam in car-
 nate suam non in personam suam. modum e. quod manducari
 debet ipsius caro prope offerit. ubi de infirmitate.
 Et certe crederet abus Judaei, epharaitas et ipsos discipulos in-
 tellexisse ipsius verba de manducatione reali et orali, nec
 ab eorum eos dehaerit, immo cum juramento in evore con-
 firmavit al. majus aliquid credendum quod pollicitus sit.
 licet ipse credendum ee se carnem suam etiam post resurrex-
 it manducaluros, quod haec majus e. quod dicitur.
 2do est forsitan unde dicunt novatores ab illis locutum
 fuisse de manducatione spirituali sed carnis per fidem,
 sine ipsa promissione suis non habisset, nec ea impleretur, ac
 in obsequio arguitur scilicet ab illis revera promissione sua
 implere, et iustificare verum suum in eucharistia quod
 atque hoc maxime congruit et congruit e. agendum. nam etc. dicitur
 quod quibus aliquid magnum instituit aut profuit, solent
 de eo antea locutus e. ut nomen eius ad illud facilius
 agendum prepararet iuxta illud Joan. c. 17 v. 29. et nunc
 vici vobis, pingvem fiat, et cum facta fuerit credatis.
 quod nunc non est li, allegoriam eucharistiam quod e. mysterium
 audit atque humanum verum in pervis instituit, et nunc
 preparavit ad illud facilius credendum. quod dicitur.

Et eade eorū sensu intelligenda sūt verba illa promissionis
90 a 1. pp: per locum ubi antequam intellecta fuerūt,
de manducatione ecclesiastica et reali et de manducatione
spirituali per fidem intellecta fuerūt. Item patet
alexandri epistolam scripsit qd approbata fuit
in conc: Ephesino qd ē generale 3^o in qd legitur
... qd dicit: xpus: fozan: 6 nisi manducaveritis et b:
bentis et cal: nullam communem carnem castigare
debemus, sed sicut dicitur proprie vino qd nostri corpus
filius hoīs factus et appellatus ē.

Et Augustinus tractatu 27 in hunc locum ait: o dōc
quomodo caro n̄ potest gignam, cum sū dicitur nisi quis
manducaverit carnem meam n̄ habebit vitā aeterna.

S. Hieronimus l. 3 de trinitate c. 93 ait ipse p̄ xpus: ait
carnis mea fere ē sp̄s et sanguis meus fere ē potus
... de veritate carnis et sanguinis n̄ relictos ē ag:
-brendi locus. hoc sufficit testimonio et gōsio:
Et s. petrus verba promissionis fozan: 6 sicut intellecta
ipse de manducatione vera et reali carnis et sanguinis
xpi. 90 dicit.

Solvuntur objecta

obij imo in eodem sensu intelligenda ē vox panis sub fine
illius capituli ac sub initio idē usque ad versu 52; et usque
ad versu 52 agit de pane communi et materiali et de
fide in dōm incarnatum. qd sub fine eundem capituli id
ē a versu 52 usque ad finem.

De et. h. ions quid sicut fatentibus ipsis ad versu 52 agit
abus in eo capite de pane reali et etiam de fide in
dōm incarnatum usque ad versu 52 ita pariter et abus a
versu 52 ad finem usque si agit neqz de pane materiali
neqz de fide, sed de vera et reali sua carne qd dicit.
2^o 3plex libi promittit abus in eo capite obijctū. imo
loquitur de pane reali qd multitudine in desubto latet.
travit usque ad versu 27: 2^o a m 27 agit, et videtur ē,

in ea portioe cogitis de pane coelesti, nonul et defide
 in alio incarnate esse ad 20: 52: a m. 52. et ibi illa
 coelestem q' n' per illa ponit de vera sua et probia carne
 esse ad finem cogitis: ut constat ex probaode. q' est est.
 In h' panis de go cogite etus in a 52. imo e panis q' dal
 vitam aeternam. Sed q' necessarius e ad salutem... nisi
 manducaveritis. et est. q' h' q' actualiter manducandos
 his... q' manducet panis mea et est: ubi agit de tempore
 presentis: ai n' carnaliter compendit manducandi: reali et
 eucharistico, bene uno fidei: q' est est.

R. et. m: et expresso variis illis characteribus et sensus
 uno eucharistia dal vitam aeternam. et vivatis. vivatis id e
 L. hoc ad ipsum accedat ille depositus, iusta illius
 quodoli... movet a se ipsum hoc et sic de pane ido
 et al. et alia libat.

2do necessaria dicit et ad salutem n' quidem absolute et
 necessitate media, sed 2do q' e necessitate prescripta hoc
 e q'od sine ea n' obtinebitur vita. h' ob contemptu
 committitur, unde necessaria ad plenitudinem q' ad
 et ad perfectionem vite tribit. sine e q'od etus his
 verbis nisi manducaveritis et est. in ista persona plurali
 agat utatur, quia ea dirigit tribit ad eos q' ea rebellyer
 ponit, q' q' proinde equies. unat precepti implendi. q' o
 q' h'is regarda e ultima pars orationis. et est panis idem,
 de go etus, fuisse actualiter manducandi. gando
 e etus dicit in tempore presentis... q' manducet mea
 carnem h'c. et est. et verba... gam ego dabo, quia
 ibi cogite de carne illa gam daturus erat. q' o et est.
 In h'is est foran vad ex numerade, quod oru et
 condictione quodolom concludenda q' o et est presentis
 etia realis per carnis proque ab in eucharistia, nisi
 ipse quodolom comperisset, et veru ipsum tum ipse
 exp'ripet, ac de fide interpretatus fuisse: ai sic

et gestul alius. potestatem e co. condicentes in vobis, dicit
post male intellectis qd dicit... caro n potest qd gam
spiritus e qd virtutes, verba qd locutus sum vobis
spiritus et vita. Jo. 6. 63.

Hi est. in vno quia si abus ibi per hoc verba carochet.
si spiritus et virtutes et qd dicit, explicet. In sum
com qd dicit ita et ea intelligerent de manducatione
spirituali n a reali, n vel amplius unde abelles qd
ipser d munitate qd ai in istud evenit, qd dicit post
gam vobis qd dicit... caro n potest qd dicit in vobis
verba abelles inveniant... ex hoc multi spirituum
eius abierunt itis et iam n cum isto ambulabant.
qd in n evenit si istos per ista verba caro n
potest: ab errore in qd erat, et voluit novatos,
vocatus. unde

200. Diff. textu caro n potest qd dicit sensu explanatico
intellecta C. In sum, contati qm ibi ingerit abus nec
unde si alius spiritus spiritibus aliquid ibi equobaret
n alius gam istam sensum grasum qd spiritus
verba intellexerunt: unde idem e ac si spiritus dicit
ipet, n de manducatione comuni qd fit dentibus
intelligenda et verba qd locutus sum vobis hoc sensu
nihil potest caro mea, hoc e manducatio facimus
et spiritus locutus: sed de manducatione alijs nobilitati
et spiritualitati hanc intelligenda, gam vobis deinceps
explicabo, interim hoc vobis sine cesset, scilicet
ex qd in eo qd locutus sum vobis pendere vita
... verba qd locutus sum vobis spiritus et vita. Jo.
ceterum solutio nostra e. Augustini tractatu 27 in
Joannem qd dicit significat bone, inquit, quomodo caro
n potest qd gam, cum tu dicens, nisi quis manducet

caverit carnem meam et bibent sanguinem meum non habebit in se vitam: an vita non prodest quidquam? et pater quidem bonus quod bonus, nisi: "habeamus vitam eternam nam quam sua carne promittit? quod est quod caro non prodest quidquam? non prodest quidquam, sed quomodo illi intellexerunt, carum quippe intellexerunt, quomodo in caliditate dilinictum aut in melleo venditur, non quomodo spiritu vegetetur. proinde hic dicitur est caro non prodest quidquam, quomodo dicitur est scientia inflat. jam quod debemus odire scientiam, ab ipso et quod est, scientia inflat sola, sine charitate. ideo adjuvat, charitas vero edificat adde quod scientia chari: dante et utilis erit scientia, non per se, sed per charitatem, sic etiam nunc, caro non prodest quidquam, sed sola caro: accedat spiritus ad carnem, quomodo accedit charitas ad scientiam et prodest plurimum. nam si caro nihil prodest vellemus caro non fieret, nec habitaret in nobis. haec solutio clara est plena et integra. quod dicitur.

Unde etiam hic dicitur, quod dicitur caro conjuncta est spiritui vivificante non prodest quidquam. et caro conjuncta est spiritui vivificante non prodest quidquam est.

plures tamen eum lectum caro non prodest: dicitur exponitur de genio et carnali experimentum ingenio, ita Origines, Gregorius Nyssenus, Chrysostomus, Hieronymus 46 in Joan: ubi dicit... quomodo autem: et sic dicitur: caro non prodest quidquam? non de sua carne dicit, ab ipso. sed de his quod caro: naturaliter accipunt quod dicitur est dicitur.

Intelligitur etiam in istis intelligenda et promissio verba quod intellecta fuerit a carnalibus, arotolis, et calidis audis: solis autem intellecta ab his non fieri verba promissio: in sensu literalis et catholico. quod

Quod si intellexit ab his ubi non fuerunt verba pro
missionis in sensu literali et catholice quod modum
manducationis carnis Christi. Quod substantiam et
veritate manducationis carnis Christi. Et
Eodem exstante, de perenni et alia ambages non intellexit
verum verba promissionis in sensu literali. Et quod non sensus
verba et sensus, aduersus, et opus non erat hoc dicitur
quod nunquam fuit antea propositus, unde mirum non est
si non attingerint modum manducationis illius de quo non
est. Sed obliuere locuti estis. Hinc est quod non fuerint
tunc verbum in cordibus et habuerint de manducatione
carnis Christi idcirco fulgares manducationis, sed licet ex
firmabant se manducatores Christi carnem quemadmodum
in sacrificiis manducabant carnem victimarum.
Atque hoc sufficit ut intellexerint verba promissionis
in sensu literali quod substantia et veritate man-
ducationis, ipse est sensus neque sensus
sentiam et realitatem quae carnis Christi, non solum
manducationis fidei, quod hic solum probare oportet
dixerit aduersus novatores, quod dicitur.
ubi dicitur ex S. Augustino tractatu 25 in foras ubi de
fide explicat quod licet manducare cibum quod non potest
... hoc est, inquit manducare cibum quod non potest. nempe
credere in Christum et quod quod parat dentes et sentiam?
crede et manducate quod dicitur.
Pr. S. Augustinus in eo foras capite tres partes dicit
fingeret, in una parte versus ad versus 37 explicat
de pane mali quod Iudei in deserto saturati fuerunt
2da dicitur a versus 27 ad v. 52 explicat de fide
sola, etiam a v. 52 ad finem versus explicat de vera
Christi carne... unde tractatu 27 in eundem locum ait...
... a dicitur in gressu bone quomodo caro non prodest quod

Cum tu dicent nisi quis manducaverit et bibe. id est
 haec plura in locis propulim l. g. confessorum c. 13
 et concione ima in psalmo 33 de g. b. postea ubi de
 argumenta ex traditione desumpta. q. d. l. augustinus
 sic nobis in rei veritate et in doctrina si advenietur
 q. d. et c.

In vno ai l. augustinus de fide tota illud fornicat
 textuali si e. habet. habet 20 in eundem locum ubi
 cogit de bibe ad v. 50. q. d. pertinet ad virtute
 bibe si q. d. pertinet ad visibile bibe: q. d. man
 ducal intus, si foris; q. d. manducal in corde, si perit
 deinde. unde sic fit arguatur manducatio realis per
 tinet ad visibile bibe: ne intus bibe fit, sed
 foris et deinde ai manducatio de q. d. et c. si est
 huiusmodi et arguatur q. d. et c.

R. vno l. augustinus duplicem ostendit manducatione
 in bibe, unam, q. d. fit intus et in corde, alteram
 q. d. fit foris et deinde. hoc pertinet ad visibile
 bibe, illa ad virtutem bibe. hoc est, ut quis
 aequatur virtutem hinc effectum bibe si sufficit
 ut foris bibe percipiat nisi intus et in corde
 manducet. hoc est, ut ille d. positus. unde dicitur
 augustinus v. 51. ego sum panis vivus debet
 quod ad verum maralem, q. d. est, et c. si est pane
 vivum, ne manducatio exteriorum, q. d. pertinet
 ad visibile bibe nisi accedat manducatio in
 terior fieri et aliam dispositionem, q. d. pertinet
 ad virtutem et effectum bibe, ne idcirco excludit
 augustinus manducatione exteriorum et realem.
 q. d. et c.

In. 200 S. augustinus in tractatu 25 in Joann. agere
de fide in abm. in tractatu 26 de manducatione
interna carnis xti qd fit per fidem et bonas
dispositiones, sine qd n' potest ad alubm
caro xti et inde dicit xtus ... ego sum panis
vivus. in tractatu 27 de manducatione reali et
orali qd e' visibile lntm. unde god dicit
de manducatione interna carnis xti qd e' virtus
lnti, tractatu 26 n' deservit god dicit de
manducatione reali et orali qd e' visibile lntm
in tractatu 27. qd chel.

In. 200 S. augustinus l. 3 de doctrina abana
regulam statuit pro intelligendis scripturae
textibus, qd sic est... Si locutio flagitium
aut facinus videtur iuberi, figurata e' . la.
-tem a' et regula exemplo confirmet, adducit
ea xti verba... nisi manducaveritis carne
filii hominis et cal. ... qd locutio, inquit, facinus
v' flagitium videtur iuberi; figura e' qd,
principiens personi d'oi e' communicandu. qd
iurata ipsum augustinus et regulam ab ipsa
-tatem manducationis de qd xtus figurata est.
qd n' realis aut oralis. qd chel.

R. admittit regulam et applicat regulam ad d'p'p'p'o
conf: figura e' qd in sensu explanationis
conf: in sensu lntali et catholico n' conf: et conf:
Ettenim ex ipsa S. augustinus regula eo sensu
dicuntur ea verba xti figurata qd facinus, et

flagitium bonant; et solo sensu captivitate
 facinus et flagitium bonant, ponendo liliat
 carnem humanam, dentibus dilaceranda qd dicit.
 Et certe cum dicit augustinus locutio est... nisi
 manducaveris dicit figuram et si dicit figuram
 et bonum, unde cum duplex sit figura una
 vacua altera plena nihil legitur ex augustinus
 verbis.

Ceterum hoc augustinus regula catholica vult magis
 quam nocere. etiam sic est integra illa regula...
 si proscriptiva est locutio, aut flagitium, aut facinus
 pro velens, aut beneficentiam jubens, si est figurata:
 si a flagitium aut facinus videtur jubere, aut uti:
 libere aut beneficentiam velare, figurata est... unde
 in exemplum adducit hoc uti verba nisi manduca
 veris dicit.

provo verba promissionis alii in sensu catholico et
 laudabili intellecta sunt proscriptiva, velant et excludunt
 flagitium et facinus, et beneficentiam jubent... qd
 manducal meam carnem... habet vitam eternam, qd
 verba alii in sensu catholico si bene figurata qd

Argumentum 2^{um}

Desumpta ex verbis institutiois, hoc est qd meum.
 Et sic procedit verba institutiois hoc est qd meum iusti;
 quod est in sensu naturali, obvio et litterali: et in sensu
 dicit. probant invicem presentia reall. qd et verbis in
 institutiois probant invicem presentia reall.

P. 2. imo quia regula est a S. pp. ubique admissa
 profertur ab augustinus l. 3. de doctrina christiana c. 10

libellus de libro scripturae scripturae nudi, libellus et
obis intelligendum est quod nihil videtur facimus aut flagi-
tia sonat aut nihil pro se fecit contra naturam aut
bonos mores: et verba inprobationis in scriptura naturali
etiam si sonant facimus aut flagitium nil professe-
runt etiam: imo his verbis alius solus reliquit indu-
ditate sui amoris ac charitatis argumentum. quod etiam est.
Idem verba inprobationis si sunt intelligenda in scriptura naturali
et obis si in scriptura figurativa ad mentem colli-
guntur et hoc posterius dicitur requirit. ad hoc est dicitur
sufficiens imo quod scriptura figurativa sit admodum nimis
ac defectiva. idem quod huiusmodi scriptura admodum ac defi-
cibus moralis est dicitur et verba obis: et hoc dicitur certa
est. imo scriptura figurativa verborum inprobationis nimis
admodum est ac defectiva, iste est scriptura admodum est ac defi-
cibus, quod nimis per se offert, quod dicitur et pro-
mittitur ab obis reicitur, quod denique obis ipsis admittit
si potest, quod cum admittit solus cupiunt credere; et hoc
se res habet. imo nimis se offert, nimis est inter
Latinos aut etiam graecos quod in allegoriis aut intelli-
guntur figurativa plus quam scriptura intenti fu-
erunt esse ad locum dicitur caliginosa scriptura
subdignitas est imo dicitur Wenglerus se per 4 annos
ingentibus illis scriptura laborasse nec invenisse tunc
nisi in summi quibus quod de eo tractabat invenisse
sed cum hoc postea ingentibus in Lomnis requirere
sunt confirmatum fuisse. idem dicitur ut lucem
apparet ista scriptura figurativa ex templo ab obis
rejetur, atque se caliginosa suam graecam tu Latina

fulminante exere. hinc perorgans et infus le-
 quares. Abis ab eis q' illud videntur optabent
 admittit admitti n' potuit, Calberus e' gemis hinc
 odio ac rabie lumum portifram et euefiam no-
 fentus fuit, verbum h' infpitationis e' adentia vites,
 propofiam realeu fabei coactus e'. q' fcapus fi-
 gnificatus illoru verboru nomini pene se offert,
 Adlakim ut propofitus fuit, eo ipfo rejectus, atq'
 ab ijs etiam rejectus q' eum amplecti puerdenter
 optafent. q' e' obfcurus arduus ac difficilis.
Deo huius modi h' p' p'ocul e' debuit a verbis xbi.
imo illud exigit na' ut gam ibi infpiterit xbus. Lat.
uolm e' ibi infpiterit xbus et h'ob' per fepantem
 legavit. p'oro na' h'um fombi h'um legati exigit ut
 clavis equimanti verbis, et femp' obvio et naali
 fenza ea verba intelligantur. hi v. q' f. q'uis abreu-
 Calfiniano domum in fepanto legavit, et h'ous illius
 deinceps cum calfiniano litigavit et dixeret n' domu
 iftam fibi legavit p'ale n'uo. Ad figuram domus, n'ini-
 am tabillam in q' domus equifp'faber. p'ofecto calfi-
 nianus deoru atq' h'um f'edim p'io obfcurum caclama-
 cul injuriam h' f'actam f'up'e et dixeret verba f'epanti
 intelligenda e' in f'ep'e obvio et naali. ito etiam et nos
 contentiofus calfiniano, nobis damu' maximu' infere dicit.
 Deo abm nobis n' legaffe n'p' figuram p'is h'ui' contudimus
 merito verba ifp'ius intelligenda e' in f'ep'e naali. et ob-
 v'io et ob' i' p'ocul e' debere oem h'ofem obf'up'um
 arduum ac difficilim q' e' h'at.
Deo quia illud exiebat circumf'antia et p'ofonant' all'ig'ois,
 p'ofonant', quia p'ofp'olos h'os atq'ebatur obf'urdatu' e' ad

Substantivo genere si potest demonstrare panem. Sed panem
 panis est generis masculini tam Latine quam Graece.
 et in neutro genere habetur sicut Graece et Latine hoc
 quod convenit cum se quod Latine et Graece est neutri
 generis... Si autem substantivo hanc proposuerit.
 hoc id est hoc res est pro meum. Si autem illud hoc huius
 hoc ut de pane dicitur, absurdissima profectus erit.
 si est potest dici hoc de se quod venitur et quare cognoscitur
 nisi sit generis neutri res illa. nemo est demonstratio
 facte huius dicitur hoc est frater meus, si demonstratio
 imagine copans dicitur hoc est cesar. si autem de pane
 quod disputati videbant dici huius potest. hoc est
 meum. ratio est, quia cum tempore dicitur subiectum dicit
 de nobis predicato, cum subiectum est notum audientibus
 libris in particulari si dicitur effertur per notum univocale,
 sed tunc solum effertur dicitur per notum univocale, cum
 si est notum, nisi in univocale. ut videtur aliqui
 longe sapio quod, sed si disputant quod sit, ut bene aliqui
 an hoc ego autem videtur est huius: quare dicam ceteris
 illud est hoc; si autem ille est hoc; et si videam est hoc,
 sed si disputant quis sit petrus an paulus an quis
 alius, si dicam illud est petrus quia iam huius est
 huius sed dicam ille est petrus. cum quod disputant
 vident et panem et si ignoravit absurdissima
 fuerit locutio, si de illo pane dixisset dicitur hoc
 est pro meum cum debuisset dicere huius panis est pro meum.
 si igitur potest fieri ut illud hoc demonstrat panem tanta
 subiectum generis. quod est illud.
 Non est Colletti, qui asserit vocem hoc in illo genere

importare hunc duas Pdas, nimirum pariss definentis
et, et sic, ubi e incipientis; rão ipsi e, qd
hoc ubi pto numerari debeat inter ptoes practicas
qd effundit qd significat, ac pmo qd aliud in
papis, aliud in verbalibus pmo significat; unde vox
hoc qd in hio hca ptois panem significat in fine
ipsum ubi e declarat. qd inquit vox hoc in illa
pote n panem simpliciter significat, sed pte
qd sit convertendus in e ubi. qd dicit.

Quoniam e autem pte pte qd e certum
vorem hoc in ubi ptoe rãtam pdam claram
et diffinitam unam habere, sed hinc pdam
aliam vagam et indeluminatam ut alicuius
pntis, aut labfantis alienius confusa. hoc
vobis es nã ptonis qd autem urbam et
deluminatam habet significatiõem ex se, sed
hinc in fine ptois, ubi etus in rãtis factis
in Cana galilea convertens egam in vinum
dixit hoc e vinum. in illa ptoe ante pdat hoc
ipsum integram vox hoc n significat nisi aliquid
confusam polda à ptoe significat egam in
vinum confusam. qd dicit.

Et etiam et alia hãntia pte qd dicit
vorem hoc significat etiam in hio ptois e
ubi: qui nimirum etus n vitule idus ptois
panem in e suum convertit sed vitule intatiõis
sua et hio rãta pte qd semper in hoc hio
et hio pte pte pte pte pte, unde etia
ante pdatiõem ptois hoc e ubi etiam pte,
ac pmo vox hoc qd significat id qd pte pte

ē & nūm: dī hōc ultima ē itētia et illusoria. q̄
et altera.

R. imo utriusq; argumētū in ista p̄pōe ualētiōe
et hōc uox ad ratiōale significat hōm, q̄ hōc
p̄pōe ad ratiōale ē hōc eadē ē ac ista hōc ē hōc:
dī hōc ultima p̄pōe ē identica et illusoria. q̄ et altera

R. Dō et. legem et. imo quia falsum significat, hōc
ponit ē uox hōc idē in ista p̄pōe, ac in fine
significat qd falsum ē. Dō quia idea uox hōc
nō ē idea clauē uis dūm pronuntiatū, sed nō nisi
finita p̄pōe q̄ loco ipsius significatū nō ē, et uox hōc
alioquin loco uox ad ac hōc indelēminata
significatū idea eadē delēminata ac distincta uox
utro in hōc p̄pōe hōc ē & nūm. Argumētū hōc idea p̄pōe
falsū confusū et indelēminatū, qd dēmissū et ponū,
hōc integra p̄pōe ad idē tribūtū clausit. alq̄
id imo idē dī dī nō ē, nam p̄pōe idē dī ea ē in q̄
altribūtū idea nihil addit idea tribūtū, ut in ista p̄pōe
hōc ē hōc, in p̄pōe uox ubi hōc ē & nūm.
uox hōc hōc solus idea uox hōc delēminatū et
clausit ad idea dī, ac p̄pōe p̄pōe illa nō ē idē dī
q̄ dī dī.

ubi dō uox ē in illa p̄pōe accipit dī p̄pōe signi-
ficat ita ut hōc hōc significat & nūm, q̄ hōc
ē figura dī nūm, hōc p̄pōe manifesta ē ex multis
exemplis dēsumptis ex scriptura sacra in glo uox hōc
ē accipit p̄pōe significat ita gen̄sis c. 17 v. 10. uox hōc
dī dī de circumcisioe dī dī, hōc ē partem nūm id ē
p̄pōe uox hōc inter me et uox et c. 41 v. 26. 7 hōc uox hōc
et 7 hōc p̄pōe, 7 uox hōc anni hōc, id ē 7 uox hōc
anos significat. et exodi c. 12 v. 11. uox hōc et p̄pōe
id ē hōc hōc dī. et dī dī c. 27 v. 11. p̄pōe hōc uox hōc

proposuit abis, qd deinceps capitulo novum a ois
 parabolam in limone figuratum. jo abis
 obis vno in illa xpi prope non p hunc figurative
 et typice, dicitur e frangi ac tradi vobis qd
 ... qd frangitur, iuxta p vulgatum ... qd pro
 vobis traditur hu potius ut in greco scate habetur
 ... qd pro vobis frangitur; ac in eucharistia venit
 xpi qd si frangitur me traditur. jo abis.

R. et abis qd agitur e ibi de se xpi figurative aut
 mystice, cum quia quibus scriptura legitur de
 se xpi mystice dicitur explicatio habundantia
 ac colorata et v. 24. ... adimpleo eo qd de vult pponit
 xpi in carne mea pro se eius. sicut mystice et
 habet subjungit. ... qd e ecclesia: tam quia vobis
 frangitur idem sonat in scriptura sicut ac datur
 ... frangi equivoce parum. parvuli petierunt panem
 et a vult qd frangitur eis. uno vobis datur usque
 datur quod h. lucam c. 22. v. 19. ... qd pro vobis datur.
 jo abis: h. vobis illa sicut in sermone
 fabulo ut habet vulgatus interpretatur equivoce
 martalioem eundem vobis die faciendam. si
 a mala pacem beatum in presentis tempore con
 siderantur, tunc equivoce oblatio inveniam p
 h. qd fecit abis dicitur in ultima cena. jo abis.
 sicut abis in ultima cena instituit sicut oblatioem
 commemorativam. jo ibi legitur de se suo figurative
 et figurative.

R. et. conf. quia oblatio commemorativa si arguit present
 absentiam vobis oblatio, commemoratio e opposita
 sicut oblatio si a realitate. jo abis.
 obis qd pugnat dogma presentis vobis, et vobis scriptura.

Louis. qd simul in coelo et in eucharistia est, p[er]
nec ad hoc aliquid nobis locuti indiget. qd etiam
plures alias argutiolas aduocant aduersarij q[ui]
per tempus n[on] licet refutare.

Argumentum.

Supponitur ex tota h[er]etico traditio, qd licet
v[er]u[m] conuincitur.
fidei presentiam realem agnouerunt, qd in eucharistia
aperuit e[ss]e e[ss]e xpi carnem. qd papa e[st], qd fuit
incarnata, et ex uirgine n[ati]ta, qd comparat coelos
et flagitium eoru[m] qd indigne conuincunt qd xpi in
eucharistia cum refando eoru[m] flagitio et helere
qd uolentes manus in ab[is]m iniecerunt, qd ap[er]
unt panem fieri iustissim[um] xpi qd, qd dicunt
n[on] e[ss]e h[er]esibus eundem edipis xpi uerbis, qd
clamant panem in eucharistia transmutari, h[er]et[ico]
elementari in qd xpi et uinum in sanguinem
nec illud e[ss]e deo impossibile, qd o[mn]ia e[ss]e nihilo
edecit, qd qd agam in uinum mutauit, cui
demum o[mn]ia parent elementa, qd qd deniq[ue] qd
xpi in eucharistia uocant uictima sanctam
et immaculatam qd delectum e[st] Geographia p[er]ucl[us]
qd qd qd non inauditam et estis h[er]et[ico] plane
improuam ac impossibilem aperuit ab[is]m et ip[s]um
in manibus suis contulipe et d[omi]ni ai ex
his obs nullum e[st] qd n[on] habeat aliquis ex
s. p[er]p[et] qd etiam.
Et primoq[ue]dem, s. p[er]p[et] h[er]et[ico] de seculo h[er]et[ico]

De aliquibus huius temporis haereticis in epist. ad
Chiriacos... ab eucharistia et oblatione ab-
stinent cogendo in confitentem eucharistiam
carnem et sanguinem nostrum Jesu xpi, quod
non peccatis nostris passum est. Jo. Chrysost.

2do. Justinus eodem saeculo in apologia
contra haereticum impietatem et lenitatem ro-
manum alogum... non est ut conveniam parum
... eucharistiam et panem: sed quomodo
salvator noster, carnem et sanguinem salutis
nostrae causa habuit; ad eundem modum etiam
eam, in qua per verbum eius ab ipso pro-
fecti quod sunt acta alimoniam, unde san-
guis et caro nostra per substantiam aluntur
incarnati illius Jesu carnem et sanguinem
et edocet. Amos. Jo. Chrysost.

3tio Tertullianus in saeculo 2o de idololatria
et insurgens adversus idololatriam artifices, qui
manibus condemnatis ad eucharistiam accede-
bant... audent inquit, eas manus admove-
re dei, quod demonibus se conferunt... iuxta
mel Judaei xpi xpi manus intulerunt. ipse
godis et eius laqueis et manus praedictas
Jo. Chrysost.

4to. Petrus Chrysologus in: Cylicus habet... ipse
in panis, qui salus in virgine, fumentatus in
carne, in cruce convectus, in fornace coctus
sepultus, in ecclesia conditus, in altari albaribus,
coalescentibus cibum gentibus fidelibus administrat.
Jo. Chrysost.

sto S. Ambrosius C. de invidiis c. 9 ait... god
 si labm voluit humana benedictio, et nam
 convalescit, qd dicimus de ipsa confusioe
 divina, ubi verba ipsa dei salvatoris operante
 god si labm voluit sumo elia, et ignis
 de celo deponeret, si valebit ab sumo ut
 species multo elementorum?... de locis mundi
 operibus Egypti, quia ipse dixit et facta sunt,
 mandavit et creata sunt: sumo go ab ipse
 potuit ex nihilo facere god si erat si pot
 ea go sunt in id mutare god si erant: si
 e minus e novas rebus dare, quam utare nas.
 go ab ipse.

sto S. Augustinus concia ina in psalms 33 la bacit
 explicans illum davidis versum et ferebatur in manibus
 suis iusta inter seipsum 70... quis, inquit, portatur in
 manibus suis manibus aliorum ipse portatur hoc, manibus
 suis vero portatur, quomodo intelligatur in ipse david
 Deu altum si invenimus: in abo si invenimus: fere
 batur e abo in manibus suis, quando commendans ipsum
 et suum ait hoc e et meum ferebat e illud in manibus
 suis. go ab ipse.

7mo S. Chrysostomus homilia 83 in Mattheo hoc ab
 verba hoc e et meum explicans ait.... vedemus ubi
 deo me repugnemus, etiam: sensui et cogitatio nostra
 ab ipse et videatur god dixit, non verba eius felle
 si ponit: sensus vero nostri ^{est} factus est... go
 niam go ille dixit: hoc e et meum, nullo tenore am
 biguitate sed vedemus... o god modo dicunt, sedem
 formam et speciem eius, sedem vestimenta ipsa videre
 aut ipsum videri, ipsum tangere, ipsum comedere. nisi

mento eius videre desideras, ipse vno se ipsum tibi
tradit, si ut videas solum, serum etiam ut
fangas et in te habbas... cogita quanta indignatio
adversus peccatorem, adversus eos qui crucifigere
eum moveant, et cave ne te gogis et
sanguinis tui vni efficiaris. illi accerbis hunc
sanctum & crucifigunt: tu Tormenta huiusmodi a
... ea nos alimur carne quam angeli videntes
tremunt, ... quis passa ingere unquam membris
suis oves suas nutriti... si sunt humana vni:
tuis hac opera. qui tunc ea conficit, tunc gogis
operatur. ministerium nos ordinem tenemus qui vero
hoc sacrificat et transfundat, ipse est. hoc oia clarissime
sunt, ne ulla tergiversatione declinare possint
quod et al.

Insuper etiam si oia sanctorum patrum de puritate
verbi testimonio in medium profere sollemus.

Solvuntur objecta

obicitur ex lululiano quod pro primo ad verbum Martiane
ubi ait c. 17... ipse tunc nec agam ignobavit
crucifigens, quod nos abluisset, nec oleum, quod nos
ungit, nec melis ac lactis societatem, quod nos
infanscat, nec panem, quod ipsum & suum unum
sentat, etiam in sacris propriis exens mensuris.
habbas crucifigens. quod etiam & suum in pane unum
sentat tunc. quod et al.

P. N. conf. ^{vis} quis est tota illius arguit in solo verbo quo
sentat consistit, in verbo representat in mente lululiano
si favel calvinisticis, res ista est si per se tibi representat
intelligat lululianus profens huiusmodi, unde ipsum foret
... nec panem quod ipsum & suum profens huiusmodi.

ai: hic e' tubulianus scriptus, et evidens e' si ex eo quod multis
 aliis in locis de corpore ubi sub representat ita
 C. de resurrectione carnis c. 17. ait... similitudinem per
 fictionem esse judicium si nisi de solibus h'is representat
 constare. an in die judicii erit talis sola et vera
 bonum representatio aut imago? nonne realiter presen-
 tentes erunt? ita etiam C. 4 contra Marcionem c. 22 ait
 ... deum representasse filium suum in monte Thabor
 quando dixit hic e' filius meus. an in monte Thabor
 fuit talis imago et representatio etc. go et est.
 imo eodem sensu ipsa calypso ubi sub representare cum
 in missa pro defunctis orat sancti Michaelis archangeli
 ut representet aas in lucem sanctam, an orat ut ima-
 gines talis et alia representatōes exhibeat in lucem
 sanctam. go et est.

fact: imo taliter tubulianus eo loci e' tubulianus dicit
 e' abm in pane et suum representare. go emanet
 panis in eucharistia. go

R: tubulianus ibi per panem intelligere species exteriōres
 et hanc legendi ratiō familiaris e' sanctis patribus nec
 absurda e', quia generis accidentia in suis ipsa panis
 substantia s'c' noce panis si absque denominatione possunt.
 Sed de hoc arguitur postea recurrit dicens: locus.